Władze zezwoliły mu jedynie na wyjazdy do omska i tomska w celu
zamknięcia transakcji handlowych. Jesienią 1871 r. turczynowicz
ponownie zwrócił się do generał-gubernatora z prośbą o zezwolenie
na swobodny pobyt w Pawłodarze i tiumeni przynajmniej do końca
jarmarku w irbicie, czyli 15/27 marca 1872 r. turczynowicz zazna-
czył: „ogłoszenie Najwyższego postanowienia o wybaczeniu mi za
udział w ostatnich wydarzeniach politycznych w królestwie Pol-
skim i zgodzie na powrót do ojczyzny zastało mnie w takiej sytuacji,
że jako prowadzący dość rozległy handel zbożem i innymi towarami
oraz jako